MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 15/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

​​​​​​​SELEÇÃO PARA CURSO DE EXTENSÃO 2025/1

RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria IFB nº 724, de 31 de julho de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o

resultado final da Chamada Pública para preenchimento de vagas no Curso de Extensão "Uso de Geotecnologias no

Ensino de Geografia", na modalidade a distância (EaD), ofertado pelo Campus Gama, com ingresso previsto para o primeiro

semestre de 2025, mediante ordem de envio do formulário eletrônico com documentação completa, conforme disposto nos itens

a seguir:

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1. O Campus Gama, considerando sua capacidade de atendimento, ampliou o número de vagas no curso de extensão para

75 vagas.

1.2. O resultado final da chamada pública é o apresentado no quadro abaixo:

Ordem de envio da
documentação

completa
Nome completo Situação Colocação

22/04/2025 16:28 Paula Elayane Farias da Silva Inscrição deferida. 1º

22/04/2025 16:30 Nathan Belcavello de Oliveira Inscrição deferida. 2º

22/04/2025 16:40 Ana Marcela Alves dos Santos Inscrição deferida. 3º

22/04/2025 16:43 ADENILSON SANTOS MATOS Inscrição deferida. 4º

22/04/2025 16:44 Laila Cíntia Mota Belforte Inscrição deferida. 5º

22/04/2025 16:47 Railson de Sousa Oliveira Inscrição deferida. 6º

22/04/2025 16:53 Carlos Douglas Monteiro de Oliveira Inscrição deferida. 7º

22/04/2025 16:54 Eduardino Alves Rodrigues Junior Inscrição deferida. 8º

22/04/2025 17:01 Janaina Brigida Viana Inscrição deferida. 9º

22/04/2025 17:09 Alexandre Ferreira da Silva Inscrição deferida. 10º

22/04/2025 17:11 Diana Ayla Silva da Costa Inscrição deferida. 11º

22/04/2025 17:12 Emerson da Silva santos Inscrição deferida. 12º

22/04/2025 17:15 Gerardo Facundo de Souza Neto Inscrição deferida. 13º

22/04/2025 17:33 Robson Oliveira Figueiredo Inscrição deferida. 14º

22/04/2025 17:39 Máyra da Silva Botelho Inscrição deferida. 15º

22/04/2025 17:57
FLÁVIO BRUNO DE SOUZA
PEREIRA

Inscrição deferida. 16º

22/04/2025 18:15 Eliana Aparecida Silva Santos Feitosa Inscrição deferida. 17º

22/04/2025 19:35 Patrícia Silva Ferreira Eichenberg Inscrição deferida. 18º

22/04/2025 20:39 Guilherme da Silva Pedroza Inscrição deferida. 19º

22/04/2025 21:20 Joarí Santos da Cruz Inscrição deferida. 20º

22/04/2025 21:27 Nathália Karoline de Carvalho Soares Inscrição deferida. 21º

22/04/2025 21:56 Maiane Moreira da Silva Inscrição deferida. 22º

22/04/2025 22:18 Inacio Andrade Silva Inscrição deferida. 23º

22/04/2025 22:37 Anselmo Heidrich Inscrição deferida. 24º

22/04/2025 22:38 Liliam Rodrigues Freire Inscrição deferida. 25º

22/04/2025 22:47 Érika Castilho Brasil Inscrição deferida. 26º

22/04/2025 23:03
JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA
RIBEIRO

Inscrição deferida. 27º

23/04/2025 01:43 Nagela Fernanda dos Santos Masuda Inscrição deferida. 28º

23/04/2025 08:23 Amanda Cristina Freire da Silva Inscrição deferida. 29º

23/04/2025 08:46 Jaci Araújo de Sousa Inscrição deferida. 30º

23/04/2025 09:12 Caroline Oliveira Chaves Inscrição deferida. 31º

23/04/2025 09:40 LORRANE BARBOSA ALVES Inscrição deferida. 32º

23/04/2025 12:01
ANTÔNIO FELIPE RODRIGUES
SANTOS

Inscrição deferida. 33º

23/04/2025 13:58 Mário Meireles Pedro Manhique Inscrição deferida. 34º

23/04/2025 14:50 Ygor Damásio de Freitas Queiroz Inscrição deferida. 35º

23/04/2025 16:05 Ysllany Ellen Soares Sampaio Inscrição deferida. 36º

23/04/2025 16:06 Ayrton Durães Manso Inscrição deferida. 37º

23/04/2025 16:34 Ana Paula Novais Pires Koga Inscrição deferida. 38º

23/04/2025 17:00 Thallys Arimar Lopes Rosa Inscrição deferida. 39º

23/04/2025 17:36 Luciana Hellen Alves de Oliveira Inscrição deferida. 40º

24/04/2025 07:37 Camila da Silva Veloso Inscrição deferida. 41º

24/04/2025 11:04 Amaury Gouveia Pessoa Neto Inscrição deferida. 42º

24/04/2025 15:20 Mykaella Vasconcelos Pereira Inscrição deferida. 43º

24/04/2025 15:26 Giovanna da Silva Souza Inscrição deferida. 44º

24/04/2025 16:04 Gustavo Silveira Tolentino Inscrição deferida. 45º

24/04/2025 16:32 Gabriel Domiciano Costa Lara Inscrição deferida. 46º

24/04/2025 18:31 Samuel Gomes da Silva Inscrição deferida. 47º

25/04/2025 06:11 ALEX LOURENCO DOS SANTOS Inscrição deferida. 48º

25/04/2025 07:18 Marina Medeiros Ferreira Inscrição deferida. 49º

25/04/2025 08:08 Josué Garcia Fonseca Junior Inscrição deferida. 50º

25/04/2025 08:11 Diôgo Rodrigues da Silva Inscrição deferida. 51º

25/04/2025 08:52 Miriam Goulart Oliveira Gomes Inscrição deferida. 52º

25/04/2025 09:27 Denise de Sousa Severo Inscrição deferida. 53º

25/04/2025 09:37 Ricardo Rufino da costa Inscrição deferida. 54º

25/04/2025 10:32 Vanessa Jesus Lima da Silva Inscrição deferida. 55º

25/04/2025 10:44 Luz Maritza Mantilla Chanagá Inscrição deferida. 56º

25/04/2025 11:09 Balbino Praxedes de Jesus Junior Inscrição deferida. 57º

25/04/2025 13:36 Victor de Lima Silva Inscrição deferida. 58º

25/04/2025 13:56
FRANCISCA RODRIGUES DE
ARAÚJO

Inscrição deferida. 59º

25/04/2025 14:37 Gabriella Santos Arruda de Lima Inscrição deferida. 60º

25/04/2025 16:49 Jhonatan Felix dos Santos Inscrição deferida. 61º

25/04/2025 17:03 Leandro Dos Santos Andreotti Inscrição deferida. 62º

25/04/2025 18:58
Guilherme Oliveira Freitas de Assis
Vieira Faial

Inscrição deferida. 63º

25/04/2025 20:06 Matheus Oliveira Almeida Inscrição deferida. 64º

25/04/2025 21:11 Bernardo de Pinho Tavares Dornela Inscrição deferida. 65º

26/04/2025 12:04 Ailton Melo da silva Inscrição deferida. 66º

26/04/2025 14:32
SUZANE APARECIDA MORAIS
MIRANDA FONSECA

Inscrição deferida. 67º

26/04/2025 15:30 André Luiz de Souza Braga Inscrição deferida. 68º

26/04/2025 18:42
Paulo giovani stefano do nascimento
santos

Inscrição deferida. 69º

27/04/2025 11:41 Nilo Arcanjo dos Santos Júnior Inscrição deferida. 70º

27/04/2025 12:39 Fabricio De Pizzol Ferreira Inscrição deferida. 71º

27/04/2025 15:00
KELLY JOSIANE MOTA DE SOUSA
PRADO

Inscrição deferida. 72º

27/04/2025 17:00 CLEYTON SILVA DOS SANTOS Inscrição deferida. 73º

27/04/2025 21:50 Rodrigo Wanderley Gonzalez Inscrição deferida. 74º

27/04/2025 23:32 KELLY JOSIANE MOTA DE SOUSA Inscrição deferida. 75º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os candidatos selecionados para o Curso de Extensão serão contatados por e-mail até o dia 30/04/2025.

2.2. As atividades do curso serão mediadas por meio do NEAD, o Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) institucional do

IFB, sendo de total responsabilidade do candidato efetuar seu cadastro na plataforma.

2.3. Eventuais dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail do Coordenador do Curso de Extensão:

sandro.oliveira@ifb.edu.br.

2.4. Os casos omissos serão analisados e resolvidos pela Direção Geral, em conjunto com a Diretoria de Ensino, Pesquisa e

Extensão do Campus Gama do IFB.

(documento assinado eletronicamente)

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral do Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 29/04/2025 08:45:30.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 29/04/2025. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

614434
97c24d60b3

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None